[image: GerbAlt5_2]
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

г. Барнаул
2

	Об утверждении структуры и штатной численности Счетной палаты Алтайского края
	Проект

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края, статьей 3 закона Алтайского края «О Счетной палате Алтайского края» Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить структуру Счетной палаты Алтайского края:
1)	председатель Счетной палаты Алтайского края;
2)	заместитель председателя Счетной палаты Алтайского края;
3)	пять аудиторов Счетной палаты Алтайского края;
4)	пять отделов внешнего государственного финансового контроля;
5)	бюджетно-аналитический отдел;
[bookmark: _GoBack]6)	общий отдел.

2. Утвердить штатную численность Счетной палаты Алтайского края            в количестве 40 единиц.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

	Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания
	А.А. Романенко

image1.jpeg